

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 PLAZA DEL CALVARIO									
SUBCAPÍTULO 01.01 PAVIMENTACIÓN									
01.01.01	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)/ FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Tramo 1	2,3	32,300	6,000	0,050		22,287		
	Tramo 2	2,3	36,500	6,000	0,050		25,185		
	Total cantidades alzadas						-0,01		
							47,47	49,43	2.346,44
01.01.02	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER								
	Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m2, totalmente colocada.								
	Tramo 1	0,0006	32,300	6,000			0,116		
	Tramo 2	0,0006	36,500	6,000			0,131		
							0,25	615,62	153,91
	TOTAL SUBCAPÍTULO 01.01 PAVIMENTACIÓN								2.500,35
SUBCAPÍTULO 01.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL									
01.02.01	M2. SUPERF. MARCA VIAL ACRÍLICA								
	M2. Marca vial reflexiva, con pintura acrílica, microesferas de vidrio y gránulos antideslizantes, aplicadas por pulverización, realmente pintada en flechas, rótulos, pasos de cebra y líneas de detención, incluso limpieza del firme y premarcado, completamente terminada, se abonarán por metros realmente aplicados.								
	LÍNEA DE DETENCIÓN (M-4.1)	1	2,000	0,500			1,000		
	FLECHA DE FRENTE (M-5.2)	1	1,200				1,200		
	PASO DE PEATÓN (M-4.3)	13	3,000	0,500			19,500		
							21,70	12,55	272,34
01.02.02	MI. MARCA VIAL 15 CM. PINT. ACRIL. REFLEC.								
	MI. Marca vial reflexiva de 15 cm. de ancho, con pintura acrílica reflectante, microesferas de vidrio y gránulos antideslizantes, con máquina autopropulsada, aplicada por pulverización, incluso limpieza del firme y premarcado, completamente terminada, se abonarán por metros realmente aplicados.								
	LÍNEA BLANCA CONTINUA	1	26,400				26,400		
	LÍNEA AMARILLA CONTINUA	1	23,500				23,500		
							49,90	0,20	9,98
	TOTAL SUBCAPÍTULO 01.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL								282,32
	TOTAL CAPÍTULO 01 PLAZA DEL CALVARIO								2.782,67

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 CALLE BRASIL									
SUBCAPÍTULO 02.01 PAVIMENTACIÓN									
02.01.01	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)/I FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Tramo 1 (trapecio)	0,12	6,700	2,500	4,600	2,539		(b+c)/2	
	Tramo 2	2,3	31,900	2,500	0,050	9,171			
	Tramo 3 (trapecio)	0,12	3,400	2,500	0,700	0,248		(b+c)/2	
	Tramo 4	2,3	3,400	2,500	0,050	0,978			
	Tramo 5	2,3	8,100	3,100	0,050	2,888			
	Tramo 6	2,3	64,900	2,600	0,050	19,405			
	Total cantidades alzadas						-0,01		
							35,23	49,43	1.741,42
02.01.02	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER								
	Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m2, totalmente colocada.								
	Tramo 1 (trapecio)	0,0006	6,700	2,500	4,600	0,013		(b+c)/2	
	Tramo 2	0,0006	31,900	2,500		0,048			
	Tramo 3 (trapecio)	0,0006	3,400	2,500	0,700	0,001		(b+c)/2	
	Tramo 4	0,0006	3,400	2,500		0,005			
	Tramo 5	0,0006	8,100	3,100		0,015			
	Tramo 6	0,0006	64,900	2,600		0,101			
	Total cantidades alzadas						-0,01		
							0,18	615,62	110,81
02.01.03	m² Demolición de macizo de hormigón en entrada a garaje.								
	Demolición de macizo de hormigón en entrada a garaje.								
	Lado derecho								
	Nº:16	1	3,30	0,30		0,99			
	Nº:22	1	3,60	0,50		1,80			
	Lado izquierdo								
	Nº:29	1	4,20	0,30		1,26			
							4,05	12,32	49,90
02.01.04	u Elevación de pozos de registro > 30 cm								
	ud. de recrado de altura en pozos para adecuarlos a la nueva rasante, construido con hormigón HM-30/B/20/I+Qb, revoques con mortero 1/4 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	>30	5				5,00			
							5,00	72,33	361,65
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.01 PAVIMENTACIÓN									2.263,78

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 02.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL									
02.02.01	M2. SUPERF. MARCA VIAL ACRÍLICA								
	M2. Marca vial reflexiva, con pintura acrílica, microesferas de vidrio y gránulos antideslizantes, aplicadas por pulverización, realmente pintada en flechas, rótulos, pasos de cebra y líneas de detención, incluso limpieza del firme y premarcado, completamente terminada, se abonarán por metros realmente aplicados.								
	LINEAS DE DETENCIÓN (M-4.1)	1	10,000	0,400			4,000		
		2	4,000	0,400			3,200		
	PASO DE PEATÓN (M-4.3)	19	4,000	0,500			38,000		
	SEÑAL "CEDA EL PASO" (M-6.5)	1	1,434				1,434		
	LÍNEA DE CEDA EL PASO (M-4.2)	6	0,800	0,400			1,920		
							48,55	12,55	609,30
02.02.02	u Señaliz. horiz. c/letra urbana h=1,60 m, blanco o amarillo, refl								
	Señalización horizontal con letra urbana de 1,60 metros de altura, pintada en blanco o amarillo, reflexiva, aplicada con máquina pintabandas, incluso premarcaje.								
	LETRAS STOP (M-6.4)	4					4,00		
							4,00	7,53	30,12
									639,42
	TOTAL SUBCAPÍTULO 02.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL								639,42
	TOTAL CAPÍTULO 02 CALLE BRASIL								2.903,20

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 CAMINO DE LOMO GRANDE									
SUBCAPÍTULO 03.01 PAVIMENTACIÓN									
03.01.01	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER								
	Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m ² , totalmente colocada.								
	Tramo 1	0,0006	540,000	7,340			2,378		
	Tramo 2	0,0006	34,300	3,200			0,066		
	Total cantidades alzadas						-0,01		
							2,44	615,62	1.502,11
03.01.02	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)// FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Tramo 1	2,3	540,000	7,340	0,050		455,814		
	Tramo 2	2,3	34,300	3,200	0,050		12,622		
	Total cantidades alzadas						0,01		
							468,44	49,43	23.154,99
03.01.03	u Elevación de pozos de registro > 30 cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-30/B/20/I+Qb, revoques con mortero 1/4 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	>30	11					11,00		
							11,00	72,33	795,63
03.01.04	u Elevación de pozos de registro, arquetas o rejillas <30cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos, arquetas o rejillas para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-20/B/20/ I, revoques con mortero 1/3 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia, incluso la formación de bandeja de hormigón para adecuar las nuevas pendientes del reborde a la nueva altura y limpieza de la cubeta si fuera necesario. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	<30	4					4,00		
							4,00	42,67	170,68
03.01.05	m² Demolición de macizo de hormigón en entrada a garaje.								
	Demolición de macizo de hormigón en entrada a garaje.								
	Lado derecho								
	Nº: 2	1	4,50	0,25			1,13		
	Lado izquierdo								
	Nº 89	1	3,00	0,35			1,05		
							2,18	12,32	26,86
03.01.06	M3. FRESADO DE PAV. AGLOMERADO								
	Fresado de pavimento de aglomerado, incluso barrido de la superficie y retirada de productos resultantes a gestor de residuos autorizado.								
	Lado izquierdo	1	118,900	1,200	0,050		7,134		
							7,13	79,92	569,83
TOTAL SUBCAPÍTULO 03.01 PAVIMENTACIÓN									26.220,10
TOTAL CAPÍTULO 03 CAMINO DE LOMO GRANDE									26.220,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 CALLE ROQUE DE LOS MUCHACHOS									
SUBCAPÍTULO 04.01 PAVIMENTACIÓN									
04.01.01	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER								
	Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m ² , totalmente colocada.								
	Tramo 1	0,0006	54,000	6,000			0,194		
	Tramo 2	0,0006	22,000	7,800			0,103		
	Tramo 3	0,0006	18,000	5,200			0,056		
	Tramo 4 (Superficie triangular)	0,0006	10,800		11,200		0,036	(b*d)/2	
	Tramo 5	0,0006	17,400	6,300			0,066		
							0,46	615,62	283,19
04.01.02	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)/I/ FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Tramo 1	2,3	54,000	6,000	0,050		37,260		
	Tramo 2	2,3	22,000	7,800	0,050		19,734		
	Tramo 3	2,3	18,000	5,200	0,050		10,764		
	Tramo 4 (Superficie triangular)	2,3	10,800	11,200	0,050		6,955	(b*c)/2	
	Tramo 5	2,3	17,400	6,300	0,050		12,606		
							87,32	49,43	4.316,23
04.01.03	u Elevación de pozos de registro > 30 cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos para adecuarlos a la nueva rasante, construido con hormigón HM-30/B/20/I+Qb, revoques con mortero 1/4 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	>30	5					5,00		
							5,00	72,33	361,65
TOTAL SUBCAPÍTULO 04.01 PAVIMENTACIÓN									4.961,07
SUBCAPÍTULO 04.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL									
04.02.01	M2. SUPERF. MARCA VIAL ACRÍLICA								
	M2. Marca vial reflexiva, con pintura acrílica, microesferas de vidrio y gránulos antideslizantes, aplicadas por pulverización, realmente pintada en flechas, rótulos, pasos de cebra y líneas de detención, incluso limpieza del firme y premarcado, completamente terminada, se abonarán por metros realmente aplicados.								
	LINEA DE DETENCIÓN STOP (M-4.1)	1	3,000	0,500			1,500		
							1,50	12,55	18,83
04.02.02	u Señaliz. horiz. c/letra urbana h=1,60 m, blanco o amarillo, refl								
	Señalización horizontal con letra urbana de 1,60 metros de altura, pintada en blanco o amarillo, reflexiva, aplicada con máquina pintabandas, incluso premarcaje.								
	Letras STOP (M-6.2)	4					4,00		
							4,00	7,53	30,12
TOTAL SUBCAPÍTULO 04.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL									48,95
TOTAL CAPÍTULO 04 CALLE ROQUE DE LOS MUCHACHOS									5.010,02

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 CALLE PICO DE LA ZARZA									
SUBCAPÍTULO 05.01 PAVIMENTACIÓN									
05.01.01	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m ² , totalmente colocada.	0,0006	53,200	7,300		0,233			
							0,23	615,62	141,59
05.01.02	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)/I/ FILLER I/BETÚN Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.	2,3	53,200	7,300	0,050	44,661			
							44,66	49,43	2.207,54
05.01.03	u Elevación de pozos de registro > 30 cm ud. de recrecio de altura en pozos para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-30/B/20/I+Qb, revoques con mortero 1/4 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.	>30	1			1,00			
							1,00	72,33	72,33
TOTAL SUBCAPÍTULO 05.01 PAVIMENTACIÓN									2.421,46
SUBCAPÍTULO 05.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL									
05.02.01	M2. SUPERF. MARCA VIAL ACRÍLICA M2. Marca vial reflexiva, con pintura acrílica, microesferas de vidrio y gránulos antideslizantes, aplicadas por pulverización, realmente pintada en flechas, rótulos, pasos de cebra y líneas de detención, incluso limpieza del firme y premarcado, completamente terminada, se abonarán por metros realmente aplicados.								
	LINEA DE CEDA EL PASO (M-4.2)	3	0,800	0,400		0,960			
	SEÑAL "CEDA EL PASO" (M-6.5)	1	1,434			1,434			
							2,39	12,55	29,99
TOTAL SUBCAPÍTULO 05.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL									29,99
TOTAL CAPÍTULO 05 CALLE PICO DE LA ZARZA									2.451,45

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 CALLE OBISPO MARQUINA (TRAMO)									
	TOTAL CAPÍTULO 06 CALLE OBISPO MARQUINA (TRAMO)								10.886,06

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 CALLE MONTAÑA DEL JURGON (TRAMO) CALLE MONTAÑÓN NEGRO									
	TOTAL CAPÍTULO 07 CALLE MONTAÑA DEL JURGON (TRAMO) CALLE MONTAÑÓN NEGRO								6.203,48

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 CAMINO AL PINILLO									
SUBCAPÍTULO 08.01 PAVIMENTACIÓN									
08.01.01	t RIEGO DE ADHERENCIA TERMOADHERENTE C60B3 TER								
	Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B3 TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m2, totalmente colocada.								
	Aparcamiento	0,0006		5,75	7,00		0,02		
	Vial	0,0006	105,60	4,80			0,30		
	Inicio Pasaje Abedul	0,0006	2,00	4,80			0,01		
							0,33	615,62	203,15
08.01.02	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)/ FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Aparcamiento	2,3	5,750	7,000	0,050		4,629		
	Vial	2,3	105,600	4,800	0,050		58,291		
	Inicio Pasaje Abedul	2,3	2,000	4,800	0,050		1,104		
							64,02	49,43	3.164,51
08.01.03	t Riego de imprimación C60BF5 IMP								
	Tn. Emulsión tipo C60BF5 IMP en riego de imprimación, con dotación mínima de 1.50 Kg/m2, totalmente colocada.								
	Aparcamiento	0,0015		5,75	7,00		0,06		
							0,06	630,24	37,81
08.01.04	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC22 bin 50/70 S (S-20) // FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC22 surf 60/70 S (S-20) en capa intermedia, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Aparcamiento	2,37	5,75	7,00	0,10		9,54		
							9,54	45,83	437,22
TOTAL SUBCAPÍTULO 08.01 PAVIMENTACIÓN									3.842,69
TOTAL CAPÍTULO 08 CAMINO AL PINILLO									3.842,69

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 PASAJE EL HELECHO									
SUBCAPÍTULO 09.01 PAVIMENTACIÓN									
09.01.01	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER								
	Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m ² , totalmente colocada.								
	Tramo 1	0,0006	103,900	5,000			0,312		
	Tramo 2	0,0006	8,300	5,000			0,025		
							0,34	615,62	209,31
09.01.02	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)I/ FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Tramo 1	2,3	103,900	5,000	0,050		59,743		
	Tramo 2	2,3	8,300	5,000	0,050		4,773		
	Total cantidades alzadas						0,01		
							64,52	49,43	3.189,22
09.01.03	u Elevación de pozos de registro > 30 cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-30/B/20/I+Qb, revoques con mortero 1/4 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	>30	3					3,00		
							3,00	72,33	216,99
09.01.04	u Elevación de pozos de registro, arquetas o rejillas <30cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos, arquetas o rejillas para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-20/B/20/ I, revoques con mortero 1/3 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia, incluso la formación de bandeja de hormigón para adecuar las nuevas pendientes del reborde a la nueva altura y limpieza de la cubeta si fuera necesario. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	<30	2					2,00		
							2,00	42,67	85,34
	TOTAL SUBCAPÍTULO 09.01 PAVIMENTACIÓN								3.700,86
	TOTAL CAPÍTULO 09 PASAJE EL HELECHO								3.700,86

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 PASAJE LA TABAIBA									
SUBCAPÍTULO 10.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS									
10.01.01	M2. DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO								
	M2. Despeje y desbroce del terreno por medios mecánicos incluso carga y transporte de productos a gestor de residuos autorizado.								
	Tramo 1	1	31,500	3,600		113,400			
	Tramo 2 (lado derecho)	1	4,000	1,000		4,000			
		1	17,500	1,500		26,250			
		1	4,500		4,200	9,450		(b*d)/2	
							153,10	5,67	868,08
	TOTAL SUBCAPÍTULO 10.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS								868,08
SUBCAPÍTULO 10.02 PAVIMENTACIÓN									
10.02.01	t Riego de imprimación C60BF5 IMP								
	Tn. Emulsión tipo C60BF5 IMP en riego de imprimación, con dotación mínima de 1.50 Kg/m2, totalmente colocada.								
	Tramo 1								
	Lado izquierdo	0,0015	31,50	1,25		0,06			
	Lado derecho	0,0015	31,50	1,25		0,06			
	Franja perpendicular final tramo	0,0015	4,80	1,40		0,01			
	Tramo 2								
	Lado derecho (antes intersecc. Pasaje El Helecho)	0,0015	4,00	1,00		0,01			
	Lado derecho (después intersecc. Pasaje El Helecho)	0,0015	17,50	1,50		0,04			
	Tramo 3								
	Lado izquierdo (después intersecc. Pasaje El Helecho)	0,0015	24,50	2,00		0,07			
							0,25	630,24	157,56
10.02.02	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC22 bin 50/70 S (S-20) // FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC22 surf 60/70 S (S-20) en capa intermedia, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Tramo 1								
	Lado izquierdo	2,37	31,50	1,25	0,10	9,33			
	Lado derecho	2,37	31,50	1,25	0,10	9,33			
	Franja perpendicular final tramo	2,37	4,80	1,40	0,10	1,59			
	Tramo 2								
	Lado derecho (antes intersecc. Pasaje El Helecho)	2,37	4,00	1,00	0,10	0,95			
	Lado derecho (después intersecc. Pasaje El Helecho)	2,37	17,50	1,50	0,10	6,22			
	Tramo 3								
	Lado izquierdo (después intersecc. Pasaje El Helecho)	2,37	24,50	2,00	0,10	11,61			
							39,03	45,83	1.788,74
10.02.03	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER								
	Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m2, totalmente colocada.								
	Tramo 1	0,0006	31,500	3,600		0,068			
	Tramo 2	0,0006	105,700	3,400		0,216			
	Tramo 3	0,0006	24,500	2,000		0,029			
	Total cantidades alzadas						-0,01		
							0,31	615,62	190,84

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10.02.04	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)/I/ FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Tramo 1	2,3	31,500	3,600	0,050	13,041			
	Tramo 2	2,3	105,700	3,400	0,050	41,329			
	Tramo 3	2,3	24,500	2,000	0,050	5,635			
							60,01	49,43	2.966,29
10.02.05	u Elevación de pozos de registro > 30 cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-30/B/20/I+Qb, revoques con mortero 1/4 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	>30	4				4,00			
							4,00	72,33	289,32
10.02.06	u Elevación de pozos de registro, arquetas o rejillas <30cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos, arquetas o rejillas para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-20/B/20/ I, revoques con mortero 1/3 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia, incluso la formación de bandeja de hormigón para adecuar las nuevas pendientes del reborde a la nueva altura y limpieza de la cubeta si fuera necesario. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	<30	2				2,00			
							2,00	42,67	85,34
10.02.07	m3 Hormigón magro								
	M3 de hormigón magro en masa , incluso vertido y vibrado, totalmente colocado.								
	Lado izquierdo después de intersecc.								
	Pasaje el Helecho								
	Anterior a las capas de regularización y rodadura	1	2,00	2,00	0,10	0,40			
							0,40	77,01	30,80
TOTAL SUBCAPÍTULO 10.02 PAVIMENTACIÓN									5.508,89
TOTAL CAPÍTULO 10 PASAJE LA TABAIBA									6.376,97

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 11 PASAJE EL CODESO									
SUBCAPÍTULO 11.01 PAVIMENTACIÓN									
11.01.01	t Riego de imprimación C60BF5 IMP								
	Tn. Emulsión tipo C60BF5 IMP en riego de imprimación, con dotación mínima de 1.50 Kg/m2, totalmente colocada.								
	Tramo 1 (superficie circular) a regularizar	0,0015	14,70			0,13		(b^2*p/4)/(2)	
	Tramo 2 a regularizar	0,0015	53,10	5,90		0,47			
							0,60	630,24	378,14
11.01.02	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC22 bin 50/70 S (S-20) // FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC22 surf 60/70 S (S-20) en capa intermedia, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Tramo 1 (superficie circular) a regularizar	2,37	14,70		0,06	12,07		(b^2*p/4)/(2)	
	Tramo 2 a regularizar	2,37	53,10	5,90	0,06	44,55			
							56,62	45,83	2.594,89
11.01.03	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER								
	Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m2, totalmente colocada.								
	Tramo 1 (superficie circular) a regularizar	0,0006	14,700			0,051		(b^2*p/4)/(2)	
	Tramo 2 a regularizar	0,0006	53,100	5,900		0,188			
	Tramo 3	0,0006	45,200	3,600		0,098			
							0,34	615,62	209,31
11.01.04	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)// FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Tramo 1 (superficie circular) a regularizar	2,3	14,700		0,050	9,759		(b^2*p/4)/(2)	
	Tramo 2 a regularizar	2,3	53,100	5,900	0,050	36,028			
	Tramo 3	2,3	45,200	3,600	0,050	18,713			
							64,50	49,43	3.188,24
11.01.05	u Elevación de pozos de registro > 30 cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos para adecuarlos a la nueva rasante, construido con hormigón HM-30/B/20/I+Qb, revoques con mortero 1/4 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	>30	12				12,00			
							12,00	72,33	867,96
TOTAL SUBCAPÍTULO 11.01 PAVIMENTACIÓN									7.238,54

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 11.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL									
11.02.01	M2. SUPERF. MARCA VIAL ACRÍLICA								
	M2. Marca vial reflexiva, con pintura acrílica, microesferas de vidrio y gránulos antideslizantes, aplicadas por pulverización, realmente pintada en flechas, rótulos, pasos de cebra y líneas de detención, incluso limpieza del firme y premarcado, completamente terminada, se abonarán por metros realmente aplicados.								
	LINEAS DE DETENCIÓN (M-4.1)	1	3,000	0,500			1,500		
	PASO DE PEATONES (M-4.3)	3	4,000	0,500			6,000		
	FLECHA DE FRENTE (M-5.2)	1	1,200				1,200		
	FLECHA DE FRENTE O A LA DERECHA (M-5.2)	1	2,175				2,175		
							10,88	12,55	136,54
	TOTAL SUBCAPÍTULO 11.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL								136,54
	TOTAL CAPÍTULO 11 PASAJE EL CODESO								7.375,08

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 12 CALLE CONCEJAL MEDINA ORTIZ									
SUBCAPÍTULO 12.01 PAVIMENTACIÓN									
12.01.01	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER								
	Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m ² , totalmente colocada.								
	Tramo 1	0,0006	420,000	4,660	0,050	0,059			
	Tramo 2	0,0006	14,800	3,200	0,050	0,001			
	Tramo 3	0,0006	62,520	4,340	0,050	0,008			
	Tramo 4	0,0006	5,000	3,200	0,050				
	Tramo 5	0,0006	2,620	12,400	0,050	0,001			
							0,07	615,62	43,09
12.01.02	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)/I/ FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Tramo 1	2,3	420,000	4,660	0,050	225,078			
	Tramo 2	2,3	14,800	3,200	0,050	5,446			
	Tramo 3	2,3	62,520	4,340	0,050	31,204			
	Tramo 4	2,3	5,000	3,200	0,050	1,840			
	Tramo 5	2,3	2,620	12,400	0,050	3,736			
	Total cantidades alzadas						-0,01		
							267,30	49,43	13.212,64
12.01.03	u Elevación de pozos de registro > 30 cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-30/B/20/I+Qb, revoques con mortero 1/4 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	>30	11				11,00			
							11,00	72,33	795,63
12.01.04	u Elevación de pozos de registro, arquetas o rejillas <30cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos, arquetas o rejillas para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-20/B/20/ I, revoques con mortero 1/3 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia, incluso la formación de bandeja de hormigón para adecuar las nuevas pendientes del reborde a la nueva altura y limpieza de la cubeta si fuera necesario. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	<30	1				1,00			
							1,00	42,67	42,67
12.01.05	m² Demolición de macizo de hormigón en entrada a garaje.								
	Demolición de macizo de hormigón en entrada a garaje.								
	Nº:42	1	4,00	1,00		4,00			
							4,00	12,32	49,28
TOTAL SUBCAPÍTULO 12.01 PAVIMENTACIÓN									14.143,31
TOTAL CAPÍTULO 12 CALLE CONCEJAL MEDINA ORTIZ.....									14.143,31

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 13 PASAJE GUTENBERG (TRAMO)									
SUBCAPÍTULO 13.01 PAVIMENTACIÓN									
13.01.01	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER								
	Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m ² , totalmente colocada.								
	TRAMO 1	0,0006	55,200	6,350			0,210		
	TRAMO 2	0,0006	9,100	8,100			0,044		
	TRAMO FINAL	0,0006	72,380				0,043		
	Total cantidades alzadas						0,01		
							0,30	615,62	184,69
13.01.02	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)/ FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	TRAMO 1	2,3	55,200	6,350	0,050		40,310		
	TRAMO 2	2,3	9,100	8,100	0,050		8,477		
	TRAMO FINAL	2,3	72,380		0,050		8,324		
							57,11	49,43	2.822,95
13.01.03	u Elevación de pozos de registro > 30 cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos para adecuarlos a la nueva rasante, construido con hormigón HM-30/B/20/I+Qb, revoques con mortero 1/4 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	>30	4					4,00		
							4,00	72,33	289,32
13.01.04	u Elevación de pozos de registro, arquetas o rejillas <30cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos, arquetas o rejillas para adecuarlos a la nueva rasante, construido con hormigón HM-20/B/20/ I, revoques con mortero 1/3 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia, incluso la formación de bandeja de hormigón para adecuar las nuevas pendientes del reborde a la nueva altura y limpieza de la cubeta si fuera necesario. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	<30	3					3,00		
							3,00	42,67	128,01
TOTAL SUBCAPÍTULO 13.01 PAVIMENTACIÓN									3.424,97

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 13.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL									
13.02.01	M2. SUPERF. MARCA VIAL ACRÍLICA								
	M2. Marca vial reflexiva, con pintura acrílica, microesferas de vidrio y gránulos antideslizantes, aplicadas por pulverización, realmente pintada en flechas, rótulos, pasos de cebra y líneas de detención, incluso limpieza del firme y premarcado, completamente terminada, se abonarán por metros realmente aplicados.								
	LINEAS DE DETENCIÓN (M-4.1)	2	3,000	0,500			3,000		
	INSCRIPCIONES (M-6.7) (30)	1	2,160				2,160		
	PASO DE PEATÓN (M-4.3)	6	4,000	0,500			12,000		
	INSCRIPCIONES P.M.R.	1	0,430				0,430		
							17,59	12,55	220,75
13.02.02	MI. MARCA VIAL 15 CM. PINT. ACRIL. REFLEC.								
	MI. Marca vial reflexiva de 15 cm. de ancho, con pintura acrílica reflectante, microesferas de vidrio y gránulos antideslizantes, con máquina autopropulsada, aplicada por pulverización, incluso limpieza del firme y premarcado, completamente terminada, se abonarán por metros realmente aplicados.								
	LINEA AMARILLA APARCAMIENTO P.M.R. (M-7.8)	1	8,600				8,600		
							8,60	0,20	1,72
									222,47
	TOTAL SUBCAPÍTULO 13.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL								222,47
	TOTAL CAPÍTULO 13 PASAJE GUTENBERG (TRAMO).....								3.647,44

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 14 PASAJE ECHEDEY									
SUBCAPÍTULO 14.01 PAVIMENTACIÓN									
14.01.01	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)/ FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	Tramo 1	2,3	56,500	4,940	0,050		32,098		
							32,10	49,43	1.586,70
14.01.02	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER								
	Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m2, totalmente colocada.								
	Tramo 1	0,0006	56,500	4,940			0,167		
							0,17	615,62	104,66
14.01.03	u Elevación de pozos de registro > 30 cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-30/B/20/I+Qb, revoques con mortero 1/4 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	>30	3					3,00		
							3,00	72,33	216,99
14.01.04	u Elevación de pozos de registro, arquetas o rejillas <30cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos, arquetas o rejillas para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-20/B/20/ I, revoques con mortero 1/3 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia, incluso la formación de bandeja de hormigón para adecuar las nuevas pendientes del reborde a la nueva altura y limpieza de la cubeta si fuera necesario. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	<30	1					1,00		
							1,00	42,67	42,67
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.01 PAVIMENTACIÓN									1.951,02
TOTAL CAPÍTULO 14 PASAJE ECHEDEY									1.951,02

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 15 CALLE ROSALVA , CAMINO DEL PARRALILLO- CAMINO DEL GUINCHO (TRAMO									
SUBCAPÍTULO 15.01 PAVIMENTACIÓN									
15.01.01	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER								
	Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m2, totalmente colocada.								
	TRAMO 1	0,0006	50,000	4,200			0,126		
	TRAMO 2	0,0006	61,500	10,000			0,369		
	TRAMO 3	0,0006	120,500	5,000			0,362		
	TRAMO 4	0,0006	85,000	5,000			0,255		
	TRAMO 5	0,0006	613,500	4,500			1,656		
	Total cantidades alzadas						-0,01		
							2,77	615,62	1.705,27
15.01.02	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)/I FILLER I/BETÚN								
	Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.								
	TRAMO 1	2,3	50,000	4,200	0,050		24,150		
	TRAMO 2	2,3	61,500	10,000	0,050		70,725		
	TRAMO 3	2,3	120,500	5,000	0,050		69,288		
	TRAMO 4	2,3	85,000	5,000	0,050		48,875		
	TRAMO 5	2,3	613,500	4,500	0,050		317,486		
	Total cantidades alzadas						-0,02		
							530,52	49,43	26.223,60
15.01.03	u Elevación de pozos de registro > 30 cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-30/B/20/I+Qb, revoques con mortero 1/4 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	>30	36					36,00		
							36,00	72,33	2.603,88
15.01.04	u Elevación de pozos de registro, arquetas o rejillas <30cm								
	ud. de recrecido de altura en pozos, arquetas o rejillas para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-20/B/20/ I, revoques con mortero 1/3 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia, incluso la formación de bandeja de hormigón para adecuar las nuevas pendientes del reborde a la nueva altura y limpieza de la cubeta si fuera necesario. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.								
	<30	8					8,00		
							8,00	42,67	341,36
TOTAL SUBCAPÍTULO 15.01 PAVIMENTACIÓN									30.874,11

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 15.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL									
15.02.01	M2. SUPERF. MARCA VIAL ACRÍLICA								
	M2. Marca vial reflexiva, con pintura acrílica, microesferas de vidrio y gránulos antideslizantes, aplicadas por pulverización, realmente pintada en flechas, rótulos, pasos de cebra y líneas de detención, incluso limpieza del firme y premarcado, completamente terminada, se abonarán por metros realmente aplicados.								
	LINEAS DE DETENCIÓN (M-4.1)	2	3,000	0,400			2,400		
	LINEA DE CEDA EL PASO (M-4.2)	3	0,800	0,400			0,960		
	SEÑAL "CEDA EL PASO" (M-6.5)	1	1,434				1,434		
							<hr/>	<hr/>	<hr/>
							4,79	12,55	60,11
15.02.02	u Señaliz. horiz. c/letra urbana h=1,60 m, blanco o amarillo, refl								
	Señalización horizontal con letra urbana de 1,60 metros de altura, pintada en blanco o amarillo, reflexiva, aplicada con máquina pintabandas, incluso premarcaje.								
	Letras STOP (M-6.4)	4					4,00		
							<hr/>	<hr/>	<hr/>
							4,00	7,53	30,12
									<hr/>
									90,23
									<hr/>
	TOTAL SUBCAPÍTULO 15.02 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL								90,23
									<hr/>
	TOTAL CAPÍTULO 15 CALLE ROSALVA , CAMINO DEL PARRALILLO- CAMINO DEL GUINCHO (TRAMO .								30.964,34

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 16 CAMINO DE LA CRUZ (TRAMO)									
SUBCAPÍTULO 16.01 PAVIMENTACIÓN									
16.01.01	t Riego de adherencia termohaderente C60B3 TER Tn. Emulsión catiónica de rotura rápida termoadherente C60B5T TER, en riego de adherencia, con dotación mínima de 0.60 Kg/m2, totalmente colocada.	0,0006	1.060,000	5,250		3,339			
							3,34	615,62	2.056,17
16.01.02	Tn. MBC TIPO HOR BITUM AC16 surf 50/70 D (S-12)/I/ FILLER I/BETÚN Tn. Mezcla bituminosa en caliente tipo hormigón bituminoso AC16 surf 60/70 S (S-12) en capa de rodadura, incluso el filler (cemento) y betún, extendido, nivelado y compactado, totalmente colocada, incluye la obligatoria medición del IRI.	2,3	1.060,000	5,250	0,050	639,975			
							639,98	49,43	31.634,21
16.01.03	u Elevación de pozos de registro > 30 cm ud. de recrecido de altura en pozos para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-30/B/20/I+Qb, revoques con mortero 1/4 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.	>30	59			59,00			
							59,00	72,33	4.267,47
16.01.04	u Elevación de pozos de registro, arquetas o rejillas <30cm ud. de recrecido de altura en pozos, arquetas o rejillas para adecuarlos a la nueva rasante, construído con hormigón HM-20/B/20/ I, revoques con mortero 1/3 y compactuna, se incluye la demolición del firme, corte de juntas mediante máquina autopropulsada radial, relleno perimetral asfáltico extendido y compactado previo riego de adherencia, incluso la formación de bandeja de hormigón para adecuar las nuevas pendientes del reborde a la nueva altura y limpieza de la cubeta si fuera necesario. En todos los casos recolocación de tapa existente, retirada de escombros, limpieza, p.p de medios auxiliares, totalmente terminado.	<30	31			31,00			
							31,00	42,67	1.322,77
16.01.05	M3. FRESADO DE PAV. AGLOMERADO Fresado de pavimento de aglomerado, incluso barrido de la superficie y retirada de productos resultantes a gestor de residuos autorizado.								
	Paso de peatón	1	5,800	4,740	0,050	1,375			
	Paso de peatón	1	5,500	4,040	0,050	1,111			
	Paso de peatón	1	20,900	7,440	0,050	7,775			
	Total cantidades alzadas						-0,01		
							10,26	79,92	819,98
16.01.06	m² Demolición de macizo de hormigón en entrada a garaje. Demolición de macizo de hormigón en entrada a garaje.								
	nº: 82	1	3,00	0,20		0,60			
	Lado izquierdo								
	INSTITUTO	1	3,00	0,20		0,60			
	Nº: 51	1	4,00	0,25		1,00			
	Nº: 75	1	3,00	0,15		0,45			
	Nº: 85	1	2,50	0,25		0,63			
	Nº: 97A	1	5,50	0,70		3,85			
	Nº: 139	1	5,00	0,25		1,25			
							8,38	12,32	103,24
TOTAL SUBCAPÍTULO 16.01 PAVIMENTACIÓN									40.203,84
TOTAL CAPÍTULO 16 CAMINO DE LA CRUZ (TRAMO).....									40.203,84

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 17 TRANSPORTE DE MAQUINARIA DE ASFALTO									
17.01	H. Extendedora de aglomerado sobre cadenas								
	Total cantidades alzadas						6,00		
							6,00	79,63	477,78
17.02	H. Comp. vibrante de dos cilindros, tándem								
	Total cantidades alzadas						6,00		
							6,00	50,94	305,64
17.03	H. Comp. de neumáticos autopropulsado								
	Total cantidades alzadas						6,00		
							6,00	53,64	321,84
17.04	H. Camión caja fija y plancha auxiliar								
	Total cantidades alzadas						6,00		
							6,00	55,52	333,12
17.05	H. Peón ordinario								
	Total cantidades alzadas						15,00		
							15,00	11,31	169,65
17.06	H. Capataz								
	Total cantidades alzadas						15,00		
							15,00	16,00	240,00
17.07	% Medios auxiliares...(s/total)								
	Total cantidades alzadas						18,48		
							18,48	2,00	36,96
17.08	% Coste indirecto.....(s/total)								
	Total cantidades alzadas						18,85		
							18,85	3,00	56,55
TOTAL CAPÍTULO 17 TRANSPORTE DE MAQUINARIA DE ASFALTO									1.941,54

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 18 SEGURIDAD Y SALUD									
SUBCAPÍTULO 18.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES									
18.01.01	UD. Tapones antirruidos , Würth Tapones antirruidos, Würth o equivalente, valor medio de protección 36dB, con marcado CE.	5				5,00			
							5,00	0,77	3,85
18.01.02	UD. Casco seguridad SH 6, Würth Casco seguridad SH 6, Würth o equivalente, con marcado CE.	5				5,00			
							5,00	17,97	89,85
18.01.03	UD. Botas marrón S3, Würth Botas marrón S3 (par), Würth o equivalente, con puntera y plantilla metálica, con marcado CE.	5				5,00			
							5,00	84,83	424,15
18.01.04	ud Guantes amarillo, Würth Guantes protección amarillo, Würth o equivalente, con marcado CE.	5				5,00			
							5,00	6,78	33,90
18.01.05	UD. Chaleco reflectante Chaleco reflectante CE s/normativa vigente.	5				5,00			
							5,00	5,99	29,95
TOTAL SUBCAPÍTULO 18.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES..									581,70
SUBCAPÍTULO 18.02 PROTECCIONES COLECTIVAS									
18.02.01	ud Valla metálica modular, tipo Ayuntamiento, de 2,50x1,10 m Valla metálica modular, tipo Ayuntamiento, de 2,50 de largo y 1,10 m de altura, (amortización = 10 %), incluso colocación y posterior retirada. Total cantidades alzadas						4,00		
							4,00	5,60	22,40
TOTAL SUBCAPÍTULO 18.02 PROTECCIONES COLECTIVAS									22,40
SUBCAPÍTULO 18.03 SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD									

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 18.03.01 SEÑALES Y CARTELES									
18.03.01.01	UD. Señal de cartel obras, PVC, sin soporte metálico Señal de cartel de obras, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	2				2,00			
							2,00	6,66	13,32
18.03.01.02	ud Cono de señalización reflectante Cono de señalización reflectante de 60 cm de altura, incluso colocación y posterior retirada. Total cantidades alzadas					6,00			
							6,00	11,28	67,68
TOTAL APARTADO 18.03.01 SEÑALES Y CARTELES									81,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 18.03 SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD ..									81,00
SUBCAPÍTULO 18.04 PRIMEROS AUXILIOS									
18.04.01	UD. Botiquín metálico tipo maletín, con contenido sanitario Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario completo según ordenanzas.	1				1,00			
							1,00	33,00	33,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 18.04 PRIMEROS AUXILIOS									33,00
TOTAL CAPÍTULO 18 SEGURIDAD Y SALUD									718,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 19 GESTIÓN DE RESIDUOS									
19.01	tn RESIDUOS DE ASFALTO (fresado) Canon de vertido controlado en centro de gestor autorizado, de residuos de asfalto no peligrosos (no especiales), procedentes de fresado de firmes, con código 170302 según el Catálogo Europeo de Residuos (ORDEN MAM/304/2002)								
	Igual medición fresado	17,4				17,400			
							17,40	7,42	129,11
19.02	tn RESIDUOS DE HORMIGÓN Canon de vertido controlado en planta de gestor autorizado de residuos de hormigón limpio sin armadura de código 170101, según el catálogo Europeo de Residuos (ORDEN MAM/304/2002)								
	Igual medición demolición hormigón	18,61				18,610			
							18,61	2,36	43,92
TOTAL CAPÍTULO 19 GESTIÓN DE RESIDUOS.....									173,03

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASFALTO VÍAS MUNICIPALES II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 20 P. A. IMPREVISTOS									
	TOTAL CAPÍTULO 20 P. A. IMPREVISTOS.....								<u>759,96</u>
	TOTAL.....								<u>172.255,16</u>